1

2021 年６月 24 日

各 位

会社名 株式会社ブシロード

代表者名 代表取締役社長   橋本義賢

 (コード番号：7803 東証マザーズ)

問合せ先 取締役経営管理本部長   村岡敏行

 (Tel.03-4500-4350)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年６月 14 日公表の「2021 年 6 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において

未定としておりました 2021 年６月期（2020 年８月１日～2021 年６月 30 日）の業績予想につきまして、

下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（2020 年８月１日～2021 年６月 30 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想(Ｂ) 32,300 200 400 △300 △18.54

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期連結実績

（2020年７月期） 33,000 2,710 2,755 1,551 96.54

(注) 当社は、当連結会計年度より決算期（事業年度の末日）を７月 31 日から６月 30 日に変更して

おります。決算期変更の経過期間となる当期は 2020年８月１日から 2021 年６月 30 日の 11 ヶ月間の変

則的な決算となりますので、上記、2021 年６月期の連結業績予想には 11 ヶ月間の予想数値を記載して

おります。また、参考として前期の 2020 年７月期通期（2019 年８月１日から 2020 年７月 31 日までの

12 ヶ月間）の実績を記載しております。

２． 修正の理由

2021 年６月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの影響により業績予想の合理的

な算定が困難なため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき算定しました

ので、公表いたします。

2021 年６月期は、通期を通して新型コロナウイルス感染症拡大等によりプロレスの興行、音楽ライブ

及びイベントの延期や中止、販売店休業等による消費への影響、コンテンツ制作や MDの生産販売スケジ

ュールへの影響をうけております。

とくにライブ IP 事業において、前年同期と比較してイベントの開催数を増加させておりますが、「新

型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」に基づきいずれも収容人数を限定した形で開催してお

りますため、売上高は前年同期 11ヶ月累計を上回る水準で推移することが見込まれる一方で、売上総利

益率が低下し、営業利益が大きく減少することを想定しております。

以上により、2021 年６月期の連結業績予想は売上高 32,300 百万円、営業利益 200 百万円、経常利益

400 百万円、親会社株主に帰属する当期純損失 300 百万円を見込んでおります。

(注)業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上